
 

Kính gửi: - Cán bộ, công chức xã; 

- Các trường học trên địa bàn. 

 
 

Thực hiện văn bản số 96/UBND-NC, ngày 10/01/2023 của UBND huyện về 

việc tham gia cuộc thi viết “Gương người tốt, việc tốt, điển hình tiên tiến xuất sắc” 

tỉnh Gia Lai, lần thứ IV (năm 2022-2023). 

Ủy ban nhân dân xã có ý kiến như sau: 

1. Đề nghị các cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động xã và 

toàn thể Nhân dân tích cực tham gia cuộc thi viết “Gương người tốt, viêc tốt, điển 

hình tiên tiến xuất sắc” tỉnh Gia Lai lần thứ IV (năm 2022-2023). 

2. Giao công chức Văn hóa và Thông tin phối hợp với công chức Văn phòng – 

Thống kê xã xây dựng chuyên trang, chuyên mục giới thiệu, triển khai về cuộc thi 

trên Trang thông tin điện tử của xã. 

(Có Kế hoạch số 2516/KH-SNV ngày 18/11/2022; Quyết định số 01/QĐ-BTC 

ngày 06/12/2022; Thông báo số 02/TB-BTC ngày 06/12/2022; Thông báo số 06/TB-

BTC ngày 06/01/2023 gửi kèm) 

Đề nghị các cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và toàn 

thể Nhân dân biết, tích cực tham gia Cuộc thi./. 
 

Nơi nhận:          
- Như trên;                                                                                                       
- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, PCT. UBND xã; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Ban Nhân dân các thôn; 
- Lưu VT, NC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Văn Hảo 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KON GANG 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:   33/UBND-NC 
V/v tham gia cuộc thi viết 

“Gương người tốt, việc tốt, 

điển hình tiên tiến xuất sắc” 

tỉnh Gia Lai, lần thứ IV (năm 

2022-2023). 

    Kon Gang, ngày  11 tháng 01 năm 2023 

 



SỞ NỘI VỤ TỈNH GIA LAI 

BAN TỔ CHỨC  

CUỘC THI VIẾT “GƯƠNG 

NGƯỜI TỐT, VIỆC TỐT, ĐIỂN 

HÌNH TIÊN TIẾN XUẤT SẮC” 

TỈNH GIA LAI, LẦN THỨ IV, 

NĂM 2022 - 2023 

Số:          /QĐ-BTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

       Gia Lai, ngày        tháng 12 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành thể lệ cuộc thi viết “Gương người tốt, việc tốt, điển hình tiên 

tiến xuất sắc” tỉnh Gia Lai, lần thứ IV (năm 2022-2023) 

 

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI 
 

 Căn cứ Kế hoạch số 2516/KH-SNV ngày 18/11/2022 của Sở Nội vụ về tổ 

chức cuộc thi viết “Gương người tốt, việc tốt, điển hình tiên tiến xuất sắc” tỉnh 

Gia Lai, lần thứ IV (năm 2022-2023) 

Căn cứ Quyết định số 138/QĐ-SNV ngày 30/11/2022 của Sở Nội vụ về thành 

lập Ban Tổ chức cuộc thi viết “Gương người tốt, việc tốt, điển hình tiên tiến xuất 

sắc” tỉnh Gia Lai, lần thứ IV (năm 2022-2023); 

Căn cứ ý kiến thống nhất của thành viên Ban Tổ chức cuộc thi tại cuộc họp 

ngày 01/12/2022. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành thể lệ cuộc thi viết “Gương người tốt, việc tốt, điển hình 

tiên tiến xuất sắc” tỉnh Gia Lai, lần thứ IV (năm 2022-2023). 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Sở Nội vụ, Trưởng Ban Thi đua - Khen thưởng, các thành 

viên Ban Tổ chức cuộc thi và tập thể, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.   

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; 

- Các doanh nghiệp, đơn vị kinh tế thuộc cụm, khối thi 

đua của tỉnh; 

- Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh Gia Lai; 

- Báo Gia Lai; 

- Lưu: VT, BTĐKT.  

 

TM. BAN TỔ CHỨC 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

Nguyễn Đình Tiến 

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ 

 

 

1

06



 

SỞ NỘI VỤ TỈNH GIA LAI 

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

THỂ LỆ 

Cuộc thi viết “Gương người tốt, việc tốt, điển hình tiên tiến xuất sắc”  

tỉnh Gia Lai, lần thứ IV (năm 2022-2023) 

(Ban hành kèm theo Quyết định số     /QĐ-BTC ngày      /12/2022 của  

Ban Tổ chức cuộc thi) 

 

Thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 75 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí 

Minh ra lời kêu gọi thi đua Ái quốc-Ngày truyền thống thi đua yêu nước 

(11/6/1948-11/6/2023). 

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ (Ban Thi 

đua-Khen thưởng) phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Sở Thông tin và Truyền 

thông, Báo Gia Lai, Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh Gia Lai, Hội Nhà báo tỉnh 

phát động cuộc thi viết “Gương người tốt, việc tốt, điển hình tiên tiến xuất sắc” 

tỉnh Gia Lai, lần thứ IV (năm 2022-2023). 

1. Đối tượng dự thi: 

- Tất cả các nhà báo, các cộng tác viên báo chí; cán bộ, đảng viên, công 

chức, viên chức, lực lượng vũ trang, người lao động và các tầng lớp Nhân dân 

trong và ngoài tỉnh đều có thể tham gia dự thi. 

 - Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký của cuộc thi không 

được tham gia dự thi. 

2. Nội dung tác phẩm dự thi: 

Tác phẩm dự thi có nội dung phát hiện, phản ánh những gương người tốt, 

việc tốt, điển hình tiên tiến xuất sắc; những con người bình thường trong cuộc sống 

có nhiều việc làm tốt, nghĩa cử cao đẹp được tôn vinh; những nhân tố mới, những 

điển hình tiên tiến xuất sắc trong các phong trào thi đua “Gia Lai chung sức xây 

dựng nông thôn mới”, phong trào thi đua “Gia Lai chung tay vì An toàn giao 

thông”, phong trào thi đua “Doanh nghiệp Việt Nam hội nhập và phát triển”, 

phong trào thi đua “Gia Lai chung tay vì người nghèo”, phong trào thi đua “Cán 

bộ, công chức, viên chức tỉnh Gia Lai thực hiện văn hóa công sở”, phong trào thi 

đua đặc biệt “ Gia Lai đoàn kết, chung sức, đồng lòng thi đua vượt qua đại dịch 

Covid-19” và “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; 

những tập thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình tiên tiến xuất sắc trong học tập, lao 

động, sản xuất, công tác trên mọi lĩnh vực: Chính trị, kinh tế, văn hoá, xã hội, quốc 

phòng, an ninh, có nhiều đóng góp trong sự nghiệp xây dựng và phát triển tỉnh Gia 

Lai, hiện đang sinh sống, công tác và làm việc trên địa bàn tỉnh Gia Lai. 

3. Hình thức tác phẩm dự thi: 

 Tác phẩm dự thi gồm 03 loại hình: Báo viết, báo nói và báo hình. 

 a) Báo viết: 



 

 Bài phản ánh, phóng sự hoặc ký chân dung. Bài viết ngắn gọn, súc tích, 

ngôn ngữ trong sáng, dễ hiểu, bảo đảm tính chính xác, chân thực. Mỗi tác phẩm dự 

thi không quá 2.000 (hai nghìn) chữ và phải có ảnh kèm theo (ảnh không được cắt 

ghép, xử lý làm sai lệch hiện thực). 

 Tác phẩm dự thi in trên giấy khổ A4, ghi rõ tên tác giả, nhóm tác giả (cả bút 

danh và tên thật), địa chỉ và số điện thoại. 

 b) Báo nói (phát thanh): 

 Phóng sự, ký gương người tốt, việc tốt. Tác phẩm ghi trên đĩa CD hoặc 

USB, kèm theo bản in lời trên giấy khổ A4 kèm theo; ghi rõ tên tác giả, nhóm tác 

giả (cả bút danh và tên thật), địa chỉ, số điện thoại. 

 Thời lượng: Không quá 07 phút. 

 c) Báo hình (truyền hình): 

 Phóng sự, ký gương người tốt, việc tốt. Tác phẩm truyền hình ghi trên đĩa 

DVD hoặc USB, có lời bình in trên giấy khổ A4 kèm theo; ghi rõ tên tác giả, nhóm 

tác giả (cả bút danh và tên thật), địa chỉ, số điện thoại. 

 Thời lượng: Không quá 07 phút. 

4. Một số quy định khác: 

 - Tác phẩm dự thi phải là tác phẩm phản ánh người thật, việc thật, điển hình 

tiên tiến (không hư cấu) hiện đang sinh sống tại địa phương (tỉnh Gia Lai). 

- Mỗi tác giả, nhóm tác giả tham gia không quá 03 tác phẩm ở mỗi loại hình 

báo viết, báo nói và báo hình. Tác giả, nhóm tác giả phải bảo đảm và chịu trách 

nhiệm về tính chân thực, chính xác đối với nội dung của tác phẩm dự thi. Các tác 

phẩm dự thi được các cơ quan báo chí đăng tải, được hưởng nhuận bút theo quy 

định. 

- Tác phẩm tham gia dự thi là những tác phẩm đã công bố hoặc chưa công 

bố trên các phương tiện thông tin đại chúng từ ngày 11/6/2022 đến ngày 30/4/2023 

và chưa đạt giải tại các cuộc thi hoặc xét chấm giải từ cấp sở, ngành trở lên. 

 - Hội đồng Thi đua-Khen thưởng tỉnh được quyền đăng tải các tác phẩm 

tham gia dự thi lên Trang Thông tin điện tử của Ban Thi đua-Khen thưởng tỉnh và 

giới thiệu để đăng tải lên Cổng thông tin điện tử tỉnh Gia Lai.  

 - Những tác phẩm dự thi gửi về Ban Tổ chức cuộc thi không đảm bảo các 

nội dung quy định tại thể lệ này thì Ban Tổ chức cuộc thi từ chối tiếp nhận mà 

không cần thông báo cho tác giả. Ban Tổ chức cuộc thi không hoàn lại các tác 

phẩm đã gửi tham gia dự thi. 

5. Thời gian, địa chỉ nhận tác phẩm: 

a) Thời gian: 

 - Thời gian phát động cuộc thi: 30/11/2022 đến hết tháng 30/4/2023. 

 - Thời gian chấm thi: Từ ngày 05/5/2023 đến hết ngày 30/5/2023. 



 

 - Tổng kết và trao giải Cuộc thi nhân dịp kỷ niệm 75 năm ngày Chủ tịch Hồ 

Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc-Ngày truyền thống thi đua yêu nước 

(11/6/1948-11/6/2023). 

 b) Địa chỉ nhận tác phẩm: 

 - Đối với loại hình báo viết: Gửi về Báo Gia Lai (địa chỉ: 2A Hoàng Văn 

Thụ, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai). 

 - Đối với loại hình báo nói, báo hình: Gửi về Đài Phát thanh-Truyền hình 

tỉnh Gia Lai (địa chỉ: 01 Lý Thái Tổ, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai). 

Lưu ý: Trên phong bì ghi rõ Tác phẩm dự thi “Gương người tốt, việc tốt, 

điển hình tiên tiến xuất sắc” tỉnh Gia Lai, lần thứ IV (năm 2022-2023). 

 Định kỳ ngày 15 hàng tháng (tính từ lúc phát động đến thời gian kết thúc 

nhận tác phẩm dự thi), Báo Gia Lai và Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh Gia Lai 

tổng hợp, phân loại, báo cáo số lượng tác phẩm dự thi về Ban Thi đua - Khen 

thưởng để theo dõi. 

 6. Giải thưởng: 

 Ban Giám khảo sẽ chấm và lựa chọn trao giải cho các tác giả hoặc nhóm tác 

giả có tác phẩm xuất sắc. Đồng thời, Ban Tổ chức cũng sẽ trao giải cho các địa 

phương, đơn vị có tác phẩm dự thi nhiều nhất; tác phẩm của tác giả tham gia cuộc 

thi lớn tuổi nhất; tác phẩm của tác giả tham gia cuộc thi nhỏ tuổi nhất; giải thưởng 

cho những tác giả hoặc nhóm tác giả không chuyên nhưng tích cực tham gia cuộc 

thi và có bài viết tốt nhất; giải thưởng cho những tác giả hoặc nhóm tác giả phản 

ánh những gương điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt ở vùng sâu, vùng 

xa, vùng đặc biệt khó khăn, vùng biên giới, vùng căn cứ cách mạng. Các bài viết 

đạt chất lượng, nộp tác phẩm dự thi sớm sẽ được lựa chọn để đăng trên Báo Gia 

Lai, trên Website của Ban Thi đua-Khen thưởng và phát sóng trên Đài Phát thanh-

Truyền hình tỉnh Gia Lai. 

 7. Cơ cấu giải thưởng: Tương ứng các thể loại tác phẩm dự thi và các giải 

phụ, cơ cấu giải thưởng như sau: 

- Đối với loại hình Báo viết: 01 giải Nhất, 03 giải Nhì, 05 giải Ba, 10 giải 

Khuyến khích. 

- Đối với loại hình Báo nói, Báo hình: 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba, 

05 giải Khuyến khích. 

- Mức thưởng cụ thể như sau: 

+ Giải Nhất    : 5.000.000 đồng. 

 + Giải Nhì    : 3.500.000 đồng/giải. 

 + Giải Ba    : 2.000.000 đồng/giải. 

 + Giải Khuyến khích: 1.200.000 đồng/giải. 

 + Đối với các giải phụ: Mức thưởng cho mỗi giải là 1.000.000 đồng/giải. 



 

 7. Khen thưởng: Căn cứ kết quả cuộc thi, Ban Tổ chức sẽ lựa chọn, đề xuất 

trình Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen cho tác giả hoặc nhóm tác giả đạt giải 

Nhất ở các hình thức dự thi và điển hình tiên tiến xuất sắc tiêu biểu./. 

 



UBND TỈNH GIA LAI 

SỞ NỘI VỤ 

 

Số:          /KH-SNV 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

       Gia Lai, ngày        tháng      năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

          Tổ chức cuộc thi viết “Gương người tốt, việc tốt, điển hình tiên tiến 

xuất sắc” tỉnh Gia Lai, lần thứ IV (năm 2022-2023) 

 

  

Thực hiện Quyết định số 33/2018/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Gia Lai ban hành quy định về thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh 

Gia Lai; Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 21/02/2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về về 

việc phát động thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 

2022, chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập tỉnh (24/5/1932-24/5/2022); Công 

văn số 3356/VP-NC ngày 18/10/2022 của Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh về thông 

báo ý kiến của UBND tỉnh đối với đề xuất của Sở Nội vụ về tổ chức cuộc thi viết 

“Gương người tốt, việc tốt, điển hình tiên tiến xuất sắc” tỉnh Gia Lai, lần thứ IV 

(năm 2022-2023); Sở Nội vụ ban hành Kế hoạch tổ chức cuộc thi viết “Gương 

người tốt, việc tốt, điển hình tiên tiến xuất sắc” tỉnh Gia Lai, lần thứ IV (năm 2022-

2023) (sau đây gọi tắt là Cuộc thi), cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích: 

Tăng cường công tác phát hiện, giới thiệu, tuyên truyền, nhân rộng và tôn 

vinh các gương điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt, những hành động, 

nghĩa cử tốt đẹp, có sức lan toả trong các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn 

tỉnh Gia Lai, hướng đến chào mừng kỷ niệm 75 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh 

ra lời kêu gọi thi đua Ái quốc-Ngày truyền thống thi đua yêu nước (11/6/1948-

11/6/2023). 

 2. Yêu cầu: 

 - Cuộc thi viết về gương người tốt, việc tốt phải được diễn ra công khai, minh 

bạch, thiết thực, sinh động về nội dung, đa dạng về đối tượng, bao quát các lĩnh vực 

của đời sống xã hội; đảm bảo thực hiện đúng tiến độ, thu hút đông đảo các tầng lớp 

Nhân dân trên địa bàn tỉnh tham gia. Tập thể, cá nhân được giới thiệu trong các tác 

phẩm dự thi phải thực sự là những tấm gương điển hình trong phong trào thi đua 

yêu nước, trong công tác, lao động, sản xuất và đời sống; được đơn vị, địa phương 

ghi nhận, ảnh hưởng tích cực đối với cộng đồng. 

2516 18 11



2 

 

 

 - Nội dung bài viết phải thể hiện mục đích, ý nghĩa của Cuộc thi; ngôn ngữ 

trong sáng, không vi phạm thuần phong mỹ tục, không cắt dán các bài, video clip 

trên mạng để đưa vào bài dự thi. 

 II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC CUỘC THI 

 1. Tên cuộc thi: Thi viết về “Gương người tốt, việc tốt, điển hình tiên tiến 

xuất sắc” tỉnh Gia Lai, lần thứ IV (năm 2022-2023). 

2. Đối tượng dự thi:  

- Tất cả các nhà báo, các cộng tác viên, các cộng tác viên của các cơ quan 

thông tấn báo chí; cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, 

người lao động và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn tỉnh đều có thể tham gia dự 

thi. 

- Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký của cuộc thi không 

được tham gia dự thi. 

 3. Tác phẩm dự thi: 

 3.1. Nội dung: 

 Bài dự thi có nội dung phát hiện, phản ánh những gương người tốt, việc tốt, 

điển hình tiên tiến xuất sắc; những con người bình thường trong cuộc sống có nhiều 

việc làm tốt, nghĩa cử cao đẹp được tôn vinh; những nhân tố mới, những điển hình 

tiên tiến xuất sắc trong các phong trào thi đua “Gia Lai chung sức xây dựng nông 

thôn mới”, phong trào thi đua “Gia Lai chung tay vì An toàn giao thông”, phong 

trào thi đua “Doanh nghiệp Việt Nam hội nhập và phát triển”, phong trào thi đua 

“Gia Lai chung tay vì người nghèo”, phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên 

chức tỉnh Gia Lai thực hiện văn hóa công sở”, phong trào thi đua đặc biệt “ Gia Lai 

đoàn kết, chung sức, đồng lòng thi đua vượt qua đại dịch Covid-19” và “Học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; những tập thể, cá nhân tiêu 

biểu, điển hình tiên tiến xuất sắc trong học tập, lao động, sản xuất, công tác trên mọi 

lĩnh vực: Chính trị, kinh tế, văn hoá, xã hội, quốc phòng, an ninh, có nhiều đóng 

góp trong sự nghiệp xây dựng và phát triển tỉnh Gia Lai, hiện đang sinh sống, công 

tác và làm việc trên địa bàn tỉnh Gia Lai. 

 3.2. Hình thức: 

 Tác phẩm dự thi gồm 03 loại hình: Báo viết, báo nói và báo hình. 

 4. Thời gian phát động cuộc thi: 

 - Thời gian phát động cuộc thi: Từ ngày 30/11/2022 đến hết tháng 30/4/2023. 

 - Thời gian chấm thi: Từ ngày 05/5/2023 đến hết ngày 30/5/2023. 



3 

 

 

 - Tổng kết và trao giải Cuộc thi nhân dịp kỷ niệm 75 năm ngày Chủ tịch Hồ 

Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc-Ngày truyền thống thi đua yêu nước 

(11/6/1948-11/6/2023). 

 5. Kinh phí: Kinh phí tổ chức cuộc thi được trích từ Quỹ Thi đua - Khen 

thưởng của tỉnh. 

 6. Ban Tổ chức cuộc thi:  

Thành phần Ban Tổ chức cuộc thi gồm: 

- Giám đốc Sở Nội vụ - Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng Thi đua – Khen 

thưởng tỉnh, Trưởng ban Tổ chức cuộc thi; 

- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Sở Thông tin và Truyền thông, 

Báo Gia Lai, Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh, Hội Nhà báo, Ban Thi đua-Khen 

thưởng tỉnh và các cơ quan liên quan. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Thi đua-Khen thưởng: 

- Tham mưu Giám đốc Sở Nội vụ ban hành quyết định thành lập Ban Tổ chức 

cuộc thi.  

- Phối hợp các thành viên Ban Tổ chức cuộc thi phát động, tuyên truyền rộng 

rãi về kế hoạch, thể lệ cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng; 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan đốn đốc, hướng dẫn thực hiện Kế 

hoạch này. Nhận và tổng hợp số lượng bài thi; Thường trực giải đáp, cung cấp thông 

tin về Cuộc thi; 

- Ban hành văn bản lấy ý kiến các cơ quan, đơn vị, địa phương nơi các gương 

điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt đang cư trú, học tập, công tác về thành 

tích đóng góp mà gương điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt được tôn vinh 

trong bài dự thi trước khi trình Ban Tổ chức công nhận giải thưởng và trình Chủ 

tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh khen thưởng. 

- Dự trù kinh phí tổ chức cuộc thi, gửi Sở Tài chính thẩm định; thanh, quyết 

toán nguồn kinh phí sau khi kết thúc cuộc thi đảm bảo theo quy định. 

2. Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, 

Báo Gia Lai, Hội Nhà báo tỉnh và các cơ quan liên quan:  

- Xây dựng chuyên trang, chuyên mục giới thiệu, triển khai về cuộc thi trên 

Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị; 

- Có kế hoạch tuyên truyền các bài dự thi, tác phẩm có chất lượng để phổ 

biến, nhân rộng. 

3. Đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, Uỷ ban nhân dân các huyện, thị 

xã, thành phố, các cơ quan thông tấn, báo chí, các cụm khối thi đua của tỉnh triển 



4 

 

 

khai đến các tổ chức, cá nhân thuộc phạm vi quản lý và trên các phương tiện thông 

tin đại chúng về nội dung Kế hoạch này và vận động công chức, viên chức, đoàn 

viên, hội viên... tại cơ quan, đơn vị mình tham gia dự thi. 

Trên đây là Kế hoạch cuộc thi viết “Gương người tốt, việc tốt, điển hình tiên 

tiến xuất sắc” tỉnh Gia Lai, lần thứ IV (năm 2022-2023), Sở Nội vụ đề nghị các cơ 

quan, đơn vị, địa phương quan tâm triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Hội đồng Thi đua-Khen thưởng Trung ương; 

- Ban Thi đua-Khen thưởng Trung ương; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các tổ chức đoàn thể; 

- Các sở, ban, ngành; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Các hội, hiệp hội và tổ chức kinh tế thuộc các khối thi 

đua của tỉnh; 

- CVP, các PVP UBND tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu VT, BTĐKT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đình Tiến 

 

 

 

 

 

 

 



SỞ NỘI VỤ TỈNH GIA LAI  

BAN TỔ CHỨC  

CUỘC THI VIẾT “GƯƠNG NGƯỜI TỐT, 

VIỆC TỐT, ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN XUẤT 

SẮC” TỈNH GIA LAI, LẦN THỨ IV, 

NĂM 2022 - 2023 

 

Số:        /TB-BTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Gia Lai, ngày        tháng 01 năm 2023 
 

 

THÔNG BÁO 

Về việc thông báo bổ sung thể lệ cuộc thi viết “Gương người tốt,  

việc tốt, điển hình tiên tiến xuất sắc” tỉnh Gia Lai, lần thứ IV, năm 2022 – 2023 
 

 

Ngày 06/12/2022, Ban Tổ chức Cuộc thi đã ban hành thể lệ và phát động  cuộc 

thi viết “Gương người tốt, việc tốt, điển hình tiên tiến xuất sắc” tỉnh Gia Lai, lần thứ 

IV, năm 2022 – 2023.  

Để hưởng ứng Cuộc thi, các sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương đã ban hành 

kế hoạch tổ chức triển khai tại cơ quan, đơn vị, địa phương mình. Ban Tổ chức Cuộc 

thi cũng đã nhận được bài dự thi của nhiều tác giả gửi đến dự thi. Tuy nhiên số lượng 

bài dự thi chưa nhiều; bên cạnh, một số tác giả, nhóm tác giả có kiến nghị về bổ sung 

hình thức tiếp nhận tác phẩm dự thi qua thư điện tử (Email). Theo đó, để Cuộc thi 

được tổ chức thành công theo kế hoạch, đạt mục tiêu, yêu cầu đề ra, tạo điều kiện 

thuận lợi cho các tác giả, nhóm tác giả tham gia dự thi, Ban Tổ chức Cuộc thi xin 

thông báo bổ sung các nội dung sau: 

1. Bổ sung hình thức tiếp nhận tác phẩm dự thi: 

- Đối với loại hình báo viết gửi về địa chỉ Email: chebanbgl2014@gmail.com 

- Đối với loại hình báo nói, báo hình gửi về địa chỉ Email: hoagianggtv@gmail.com 

2. Điều chỉnh thời gian tiếp nhận bài dự thi đến hết ngày 20/5/2023, thời gian 

chấm thi từ ngày 25/5/2023 đến hết ngày 01/6/2023. 

Các nội dung khác thực hiện theo Thể lệ Cuộc thi viết “Gương người tốt, việc 

tốt, điển hình tiên tiến xuất sắc” tỉnh Gia Lai, lần thứ IV, năm 2022 – 2023 ban hành 

kèm theo Quyết định số 01/QĐ-BTC ngày 06/12/2022 của Ban Tổ chức Cuộc thi.   

Ban Tổ chức Cuộc thi trân trọng đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể; các tổ 

chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội – nghề nghiệp; Ủy ban nhân 

dân các huyện, thị xã, thành phố; các tổ chức kinh tế thuộc các cụm, khối thi đua của 

tỉnh; các cơ quan thông tấn báo chí trên địa bàn tỉnh phối hợp thực hiện, tuyên truyền, 

vận động, tạo điều kiện và phổ biến đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, 

người lao động và các tầng lớp nhân dân biết, tích cực tham gia Cuộc thi. 

6

06

mailto:chebanbgl2014@gmail.com
mailto:hoagianggtv@gmail.com


2 

 

Mọi thông tin đề nghị liên hệ Ban Tổ chức Cuộc thi (đơn vị thường trực: Ban 

Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ tỉnh Gia Lai; địa chỉ: 03 Hai Bà Trưng, thành phố 

Pleiku, tỉnh Gia Lai; số điện thoại: 090.589.5779/039.389.2969). 

Trân trọng./. 
 

           

Nơi nhận: 
- Các sở, ban, ngành; tổ chức chính trị-xã hội; tổ 

chức xã hội; tổ chức xã hội-nghề nghiệp thuộc tỉnh;  

- Các đơn vị thuộc cụm, khối thi đua của tỉnh; 

Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; 

Công an tỉnh; BCHQS tỉnh; BCH Bộ đội Biên 

phòng tỉnh; 

- Các cơ quan thông tấn báo chí trên địa bàn tỉnh; 

- Các thành viên BTC cuộc thi; 

- Lưu:VT, TĐKT, BTC cuộc thi.  

TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đình Tiến 

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ 



SỞ NỘI VỤ TỈNH GIA LAI  

BAN TỔ CHỨC  

CUỘC THI VIẾT “GƯƠNG NGƯỜI TỐT, 

VIỆC TỐT, ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN XUẤT 

SẮC” TỈNH GIA LAI, LẦN THỨ IV, 

NĂM 2022 - 2023 

 

Số:        /TB-BTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

Gia Lai, ngày        tháng 12 năm 2022 

 

 

THÔNG BÁO 

Về việc phát động cuộc thi viết “Gương người tốt, việc tốt, điển hình tiên tiến 

xuất sắc” tỉnh Gia Lai, lần thứ IV (năm 2022 – 2023) 
 

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 21 tháng 02 năm 2022 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh về về việc phát động thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển 

kinh tế - xã hội năm 2022, chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập tỉnh 

(24/5/1932-24/5/2022). 

Nhằm tăng cường các hoạt động phát hiện, bồi dưỡng, tổng kết và nhân 

rộng các điển hình tiên tiến, các nhân tố mới, gương người tốt việc tốt, những tấm 

gương bình dị mà cao quý khác trong các phong trào thi đua yêu nước trong đời 

sống hàng ngày trên các lĩnh vực: Chính trị, kinh tế, văn hoá, xã hội, quốc phòng, 

an ninh... có nhiều đóng góp cho sự nghiệp xây dựng và phát triển tỉnh Gia Lai; 

thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 133 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí 

Minh (19/5/1890 – 19/5/2023); 75 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi 

thi đua Ái quốc-Ngày truyền thống thi đua yêu nước (11/6/1948-11/6/2023), Ban 

Tổ chức cuộc thi phát động cuộc thi viết “Gương người tốt, việc tốt, điển hình tiên 

tiến xuất sắc” tỉnh Gia Lai, lần thứ IV (năm 2022 – 2023) từ ngày 30/11/2022 đến 

hết ngày 30/4/2023. 

 Ban Tổ chức cuộc thi đề nghị các sở, ban, ngành; các tổ chức chính trị - xã 

hội, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội – nghề nghiệp; Uỷ ban nhân dân các huyện, thị 

xã, thành phố; các tổ chức kinh tế thuộc các cụm, khối thi đua của tỉnh; các cơ 

quan thông tấn báo chí trên địa bàn tỉnh tổ chức phổ biến đến cán bộ, đảng viên, 

công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp nhân dân biết, tích cực tham 

gia cuộc thi. Đối tượng dự thi; nội dung tác phẩm dự thi; các loại hình báo chí dự 

thi; điều kiện dự giải; thời gian tham gia cuộc thi; thời gian công bố và trao giải; 

giải thưởng (có thể lệ cuộc thi kèm theo)./. 
 

           

Nơi nhận: 
- Các sở, ban, ngành; tổ chức chính trị-xã hội; tổ 

chức xã hội; tổ chức xã hội-nghề nghiệp thuộc 

tỉnh; Các đơn vị thuộc cụm, khối thi đua của tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; 

- Công an tỉnh; BCHQS tỉnh; BCH Bộ đội Biên 

phòng tỉnh; 

- Các cơ quan thông tấn báo chí trên địa bàn tỉnh; 

- Các thành viên BTC cuộc thi; 

- Lưu:VT, TĐKT, BTC cuộc thi.  

TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

Nguyễn Đình Tiến 

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ 

2

06


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-11T19:56:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-11T19:57:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




